

صاحب امتیاز: جهاد دانشگاهی  
مدیر مسوول و سردبیر: سید کاظم حسینی  
زمینه انتشار: اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی

لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ جام جم  
آدرس چاپخانه: تهران - کلیه پلاک ۸ اتوبان خلیج فارس - جنب پادگان مهر - مجتمع چاپخانه های صنعتی و ابزارهای شرکت چاپ جام جم - تلفن: ۰۲۱-۶۵۴۰۰۲۱  
نشانی: تهران - خیابان جمهوری اسلامی - بین خیابان فخر رازی و خیابان دانشگاه - بن بست درماتگاه - پلاک ۱  
تلفن: ۶۶۹۷۲۵۵ (۶ خط)  
تلفن: ۶۶۴۹۰۷۳۹  
e-mail: info@bazarekar.ir

## نشریه ویژه اطلاع رسانی اشتغال

اخبار بیمه

مدیر کل فنی صندوق بازنشستگی کشوری پاسخ گفت

### فوق العاده سختی کار

#### برای چه مشاغلی است؟

مدیرکل فنی صندوق بازنشستگی کشوری ضمن توضیح در مورد مشاغلی که به آنها فوق العاده سختی کار پرداخت می شود، اظهار کرد: فوق العاده های مستمر مشمول برداشت کسور بازنشستگی هستند و در تعیین حقوق بازنشستگی محاسبه می شوند.

علی ابراهیم زاده در گفت و گو با ایسنا، در مورد مشاغلی که به آنها فوق العاده سختی کار پرداخت می شود، گفت: به موجب بند سه ماده ۶۸ قانون مدیریت خدمات کشوری فوق العاده سختی کار و کار در محیط های غیرمتعارف نظیر کار با اشعه و مواد شیمیایی، کار با بیماران روانی، غفونی و در اورژانس و در بخش های سوختگی و مراقبت های ویژه بیمارستانی تا ۱۰۰۰ امتیاز به کارکنان مربوطه پرداخت می شود و در مورد کار با مواد سمی، آتش زار و منفجره و کار در اعماق دریا امتیاز یاد شده با تصویب هیئت وزیران تا سه برابر قابل افزایش خواهد بود.

وی افزود: همچنین به موجب تبصره ماده ۷۶ قانون مذکور این فوق العاده به عنوان فوق العاده مستمر تلقی می شود و به موجب ماده ۱۰۶ همان قانون فوق العاده های مستمر مشمول برداشت کسور بازنشستگی بوده و در تعیین حقوق بازنشستگی محاسبه می شوند.

مدیرکل فنی صندوق بازنشستگی کشوری همچنین در مورد اینکه آیا سابقه خدمت در جبهه های جنگ به عنوان سابقه خدمت از لحاظ بازنشستگی قابل احتساب است، اظهار کرد: به موجب ماده ۲۷ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، مدت خدمت داوطلبانه جانیان، رزمنده گان، آزادگان و شهدا در جبهه قبل از استخدام و اشتغال در صورت تمایل جزو سنوات قابل قبول از لحاظ بیمه و بازنشستگی به مأخذ مشاغل سخت و زیان آور محسوب می شود.

به گفته ابراهیم زاده دولت مکلف است مابه التفاوت کسور بیمه و بازنشستگی سهم کارمند و یا کارگر و کارفرما را برای مدت مذکور به مأخذ آخرین وضعیت استخدامی (حقوق و مزایای مشمول کسور بیمه و بازنشستگی) محاسبه و یکجا به حساب صندوق های مربوط واریز کند.

#### انتقاد رئیس انجمن صنفی حفاظت فنی و بهداشت کار

### بیمه هایی که کارفرمایان را در قبال

#### حفاظت از جان کارگران بی مسئولیت کرده اند

رئیس کانون انجمن های صنفی مسئولین کمیته های حفاظت فنی و بهداشت کار کشوری معتقد است رواج بیمه های بی نام در واحدهای تولیدی، ساختمانی، خدماتی و... باعث بی توجهی کارفرمایان به ایمنی کارگران شان شده است.

«ابوالفضل اشرف منصوری» در این باره به اینا گفت: عدم آموزش، تا آشنایی کارگران با مسائل ایمنی، عدم شناخت خطرات پیرامون محیط کار مهم تر از همه، رواج تفکر بیمه ای در میان کارفرمایان تأثیرات عمیقی بر افزایش آمار حوادث شغلی کارگران در ایران داشته اند.

وی با بیان اینکه اجرای بیمه های بی نام در واحدهای تولیدی، ساختمانی، خدماتی و... عملی غیر انسانی است، ادامه داد: تا زمانی که استفاده از بیمه های مسئولیت مدنی یا همان بیمه های بی نام ترویج می شوند، کارفرمایان به جای آنکه بر ایمنی کارگران شان نظارت مستمر داشته باشند به سمت تفکر بیمه ای روند. «ابوالفضل اشرف منصوری» در این باره به اینا گفت: عدم آموزش، تا آشنایی کارگران با مسائل ایمنی، عدم شناخت خطرات پیرامون محیط کار مهم تر از همه، رواج تفکر بیمه ای در میان کارفرمایان تأثیرات عمیقی بر افزایش آمار حوادث شغلی کارگران در ایران داشته اند.

اشرف منصوری ادامه داد: در صورتی که کارگری در یک حادثه شغلی جانش را از دست بدهد با توجه به اینکه سرپرست خانوار است، خانواده اش در آینده برای امرار معاش با دشواری رو به رو می شوند.

رئیس کانون انجمن های صنفی مسئولین کمیته های حفاظت فنی و بهداشت کار کشور با مقایسه آمار حوادث شغلی در ایران و کشورهای پیشرفته صنعتی گفت: در حالی که در کشورهای پیشرفته تر، آمار حوادث شغلی سالانه کاهش می یابد آمار حوادث شغلی در ایران سال به سال افزایش پیدا می کند. مثلاً حوادث حین کار در کارگاه های ساختمانی در سال ۳۲، ۸۲ درصد از کل حوادث شغلی را شامل می شد در حالی که هم اکنون، ۴۸ درصد را در بر می گیرد.

وی با انتقاد از قدرت بلامنازک کارفرما در برابر مسئولین ایمنی و بهداشت تأکید کرد: فرادادهای کارکنان ایمنی و بهداشت باید مانند ناظران مراکز بهداشت و شبکه های دامپزشکی که حقوقشان را از کارفرما می گیرند ولی به نهادهای دولتی نظارتی گزارش می دهند و مانع از اعمال نظران وجود ندارد، اصلاح شود. به گفته اشرف منصوری، اگر انعقاد، فسخ یا انعام قرارداد مسئولین ایمنی و بهداشت در حیطه کاری انجمن های صنفی که شریک اجتماعی وزارت کار به شمار می آید قرار بگیرد، امنیت شغلی مسئولین ایمنی و بهداشت تضمین می شود و آنها می توانند کارشان را به نحو احسن انجام دهند.

این مسئول حفاظت فنی و بهداشت افزود: در حال حاضر، تنها ابزار قدرت مسئولین ایمنی و بهداشت، ارسال ماهانه صورتجلسه کمیته های حفاظت فنی برای وزارت کار است.

رئیس کانون انجمن های صنفی مسئولین کمیته های حفاظت فنی و بهداشت کار کشور در پایان اظهار داشت: همه جا شعار «اول ایمنی بعد کار» سر داده می شود اما در صورتی که حادثه ای در یک واحد صنعتی، ساختمانی و... اتفاق بیفتد تنها یکی دو هفته در رابطه با مسائل ایمنی سخت گیری می شود و بعد از این مدت، همه چیز به روال عادی و سابق باز می گردد.

سامانه پیامک بازار کار  
دریافت پرسش ها ، انتقادها و پیشنهادهای  
از طریق پیام کوتاه  
۳۰۰۵۴۹۴۹  
خوانندگان گرامی لطفاً پیام های کوتاه خود را در ساعات اداری روزهای غیر تعطیل ارسال نمایید.

# بازارکار

www.bazarekar.ir

آشنایی با کسب و کار خانگی از ایده تا عمل

## تأثیرات مثبت کسب و کارهای خانگی در توسعه اقتصادی



از جمله تأثیرات مثبت کسب و کارهای خانگی در توسعه اقتصادی یک جامعه می توان به موارد زیر اشاره نمود:  
**پایداری اشتغال:** هرگونه آسیب به این واحدها می تواند به بیکاری خیل عظیمی از نیروی کار منجر شود.  
**سطح رفاه ملی:** هرگونه آسیب به این واحدها می تواند منجر به کاهش سطح رفاه ملی شود.  
**رقابت پذیری:** کاهش مستمر در قدرت مبادله می تواند به واسطه وجود ضعف در بنگاهها تشدید گردد.  
**عدالت اجتماعی:** کاهش شکاف طبقاتی در جامعه در گرو وضعیت واحدهای کوچک و متوسط است.  
همچنین برای جوانان و زنان کسب و کارهای خانگی شگفتی و کنجشده اند. کسب و کارهای خانگی نقشه شروع مناسبی برای راهاندازی کسب و کار خوش فرشی می باشد. زیرا راهاندازی آن در مقایسه با دیگر انواع کسب و کار، ساده، کم خرج و آسان است به همین دلیل بسیاری از دولت ها سعی می کنند راهاندازی آن را در میان اقشار مختلف مردم به خصوص جوانان و زنان تسهیل نمایند.  
در عصر حاضر، بنا توجه به اهمیت و ضرورت کسب و کارهای خانگی، انسجام تازه ای بین کار و خانه ایجاد شده و این نوع کسب و کار مورد توجه مردم و دولت ها قرار گرفته است. ایجاد بنگاه های اقتصادی کوچک و زودبازده در عرصه بیشتر نظام های اقتصادی دنیا، به عنوان یک ضرورت پذیرفته شده است.

در این میان، کسب و کارهای خانگی که یکی از شکل های این فعالیت های اقتصادی است، به واسطه کارکرد و مزایای خاص خود، به سرعت رشد و توسعه یافته است. کسب و کارهای خانگی از نظر ایجاد شغل و نوآوری در تولید و عرضه کالا و خدمات و سختی یا تکنولوژی IT و تجارت الکترونیک، موجب تنوع و دگرگونی زیادی در بازارهای مختلف شده است که می تواند برای اکثر افراد، به ویژه جوانان بستر مناسبی برای راهاندازی آسان و ساده فعالیت های اقتصادی فراهم آورد و نقطه شروع مناسبی برای ورود به بازار کار محسوب شود.

همچنین با توجه به افزایش روزافزون عرضه کار و محدودیت فرصت های شغلی، آماده نبودن زیرساخت های توسعه و از همه مهم تر کمبود منابع سرمایه، یکی از گزین های موثر و راهبردی در توسعه به طور مشخص متوسلی

### پلیس کردستان در مقطع درجه داری

#### پنج ساله پیمانی استخدام می کند



نیروی انتظامی استان کردستان در مقطع درجه داری پنج ساله پیمانی استخدام می کند.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرگرد «مصداقمرادی»، عنوان داشت: هسه گزینش انتظامی استان کردستان جهت تکمیل سهمیه استخدامی از بین داوطلبان انقلابی، ولایت مدار و بومی استان در مقطع درجه داری پنج ساله پیمانی ثبت نام به عمل می آید.

دبیر هسته گزینش انتظامی کردستان افزود: متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس سنجد –

### نتایج آزمون استخدامی

#### شرکت ارتباطات سیار اعلام شد

نتایج آزمون استخدامی شرکت مخابرات ایران برای شرکت ارتباطات سیار اعلام شد.

بین الملل شرکت مخابرات ایران، نتایج این آزمون برای افرادی که متقاضی استخدام در شرکت ارتباطات سیار بودند اعلام شد. بر اساس این خبر افرادی که به عنوان پذیرفته شده (قبول) معرفی شده اند می توانند برای انجام مراحل استخدامی خود از تاریخ انتشار این خبر حداکثر به مدت ۱۰ روز به شرکت ارتباطات سیار - معاونت توسعه

شهادت حضرت امام علی النقی الهادی (ع) تسلیت باد

شبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۳ رجب ۱۴۳۵ - ۳ می ۲۰۱۴ - سال چهاردهم - شماره ۸۴۲

### برگزاری آزمون وکالت ضروری است؟

محدث ظاهر کنماهی  
امر وکالت دارای ابعاد شغلی، تخصصی، اجتماعی و حقوقی است. وکیل مدافع از یک سو فردی شاغل در عرصه اجتماعی و قضایی است و از سوی دیگر امر دفاع مستمیدگان در دادسراها و دادگاهها را برعهده دارد. گاهی اصحاب دعوی با متهمان، افراد خصوصی هستند و گاهی قدرت سیاسی حاکم، طرف دعوی محسوب می شود. این در حالی است که علم حقوق نیز به موازات پیشرفت دانش بشری به یک علم پیچیده با رشته های تخصصی متنوع تبدیل شده است.

امر وکالت فن و هنر دفاعی است که بر اثر ممارست و مطالعه و شرکت در جلسه های دفاع و استفاده از تجربیات وکیل سرپرست و مطالعه پرونده های دادگستری به دست می آید. امروزه بدون وکالت امری بسیار فنی، تخصصی، حساس و تأثیر گذار در سرنوشت اجتماعی مردم و اجرای عدالت، احقاق حق و ابطال باطل است. در دیگر کشورهای جهان نیز ورود به حرفه وکالت مستلزم پذیرش در آزمون های تخصصی و گذراندن دوره های کارآموزی سنگین است. به عنوان مثال در ایالات متحده آمریکا آزمون وکالت - exambar - سخت ترین آزمون است. در انگلیس هم barrister - یک حرفه بالا و ممتاز است و وکلای با درجه پایین تر مشاوران حقوقی solieitors - نامیده می شوند. در ایران نیز تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی به دلیل تعداد اندک دانش آموختگان حقوق، آزمون وکالت برگزار نمی شد و ضرورتی نداشت، اما پس از انقلاب با شکل گیری دانشکده های حقوق دانشگاه آزاد در بیشتر نقاط کشور شمار فارغ التحصیلان حقوق پیرویه افزایش یافت و به حدی رسید که دیگر امکان جذب همه آنها در حرفه وکالت وجود ندارد. به علاوه این که به دلیل وجود نظام مدرک گرایی و پایین بودن سطح آموزش بسیاری از دانشکده های بیشتر دانش آموختگان سواد و تخصص کافی برای وکالت ندارند.

از این رو طبق قانون، روش گرفتن پروانه وکالت و کارآموزی - مصوب سال ۱۳۷۶ - و نیز ماده ۱۷۷ قانون برنامه آزمون وکالت، این کار الزامی شد. هرچند در حال حاضر هم با وجود آزمون ورودی خیل عظیمی از کارآموزان که وارد حرفه وکالت شده اند از سطح پایین علمی برخوردار بوده و از شمار مورد نیاز وکالی دادگستری نیز بیشتر هستند.

از نظر شرعی نیز باید گفت چون وکلا از وابستگی دادگستری و مرجع اعتماد مردم به دادگستری هستند، باید از حداقل معیارهای علمی و فنی برخوردار بوده و به عبارتی «اهل الذکر» باشند، یعنی کسانی که توان کافی برای موضوع مرجوعه را داشته باشند. در قرآن کریم آمده است: «فاستلوا اهل الذکر ان کتم لاعدلومون». یعنی مردم در چیزی که نمی دانند باید از اهل ذکر یاری بجویند. اهل ذکر هم کسانی هستند که توان کافی برای امر مورد سؤال را داشته باشند و گر نه از نظر شرعی مسئولیت دارند. از سوی دیگر این آزمون فقط برای رشته حقوق نیست، بلکه در سایر رشته ها از جمله مهندسی و پزشکی نیز آزمون علمی و ورودی گرفته می شود که امری عقلانی و لازم است. بنای عقلامه حجت است و قانونگذار هم که حکیم و عاقل است قوانین عقلایی وضع می کند.

بنابر این تصویب مقررات مربوط به احراز شایستگی علمی امری لازم است. طبق آیه شریفه «هل یستوی الذین یعلمون والذین لایعلمون» نباید در کشور بدون قاعده و قانون افراد عالم و جاهل همانند باشند. از این رو لازم است متصدیان امر نخست شایستگی علمی متقاضی پروانه وکالت را احراز نمایند و کار را به مردم عوام واگذار نکنند، چرا که در جامعه ای که وکالت براساس شایستگی علمی نباشد بساط کارچاقی و اعمال نفوذ ناروا و ایجاد زمینه های فساد در دادگستری بیشتر می شود. اما وکلای دانشمند و خیره از قدرت علم خود برای احقاق حق استفاده می کنند.

\*وکیل پایه یک دادگستری

منبع: روزنامه ایران، شماره: ۵۶۳۳، سه شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۳

مرکز آموزش های تخصصی بازارکار جهاد دانشگاهی  
ترب بهار

ثبت نام کلاس های آموزشی ترم بهار

عناوین گروه های آموزشی	ساعت
<b>گروه مهارتی - شغلی</b>	
اصول قرارداد نویسی و مکاتبات بازارگانی	۴۰
به زبان انگلیسی	
متصدی دفاتر اسناد رسمی	۶۰
اصول و فنون مذاکره	۳۰
<b>آشنایی با وظایف و مهارت های تور لیدری</b>	۲۰۰
و راهنمایان تورهای گردشگری (مقدماتی)	
مدیریت فنی دفاتر خدمات گردشگری (بند ب - صدور مجوز)	۲۹۶
<b>آشنایی با بازاربایی بیمه</b>	
(با اعطای مجوز نمایندگی)	۴
اصول بازاریابی و کارشناسی فروش	۴۰
دوره مقدماتی نصاب و تعمیرکار آسانسور	۶۰
دوره آموزشی مقدماتی رباتیک	۴۰
<b>دوره مقدماتی آموزش تراش سنگ ها</b>	۴۵
(طراحی جواهرات)	
دوره مقدماتی آموزش دوربین های مدار بسته	۱۶
رزومه نویسی برای کارجویان و فارغ التحصیلان	۴
<b>گروه هنر و معماری</b>	
دکوراسیون داخلی	۲۰۰
دوره مقدماتی عکاسی دیجیتال	۴۰
دوره مقدماتی معماری	۸۰
<b>گروه زبان</b>	
TOEFL	آزمون تعیین سطح
IELTS	سطح
آمدادی آزمون TOEFL دکتری	۳۰

عناوین گروه های آموزشی	ساعت
<b>گروه حسابداری</b>	
مفاهیم جامع حسابداری مالی	۶۰
نحوه تکمیل اظهارنامه مالیاتی و قوانین مالیاتی	۱۶
نرم افزار حسابداری مالی (همکاران سیستم)	۲۷
بودجه ریزی عملیاتی	۲۵
دوره نرم افزار حسابداری جامع (پهین سیستم)	۵۰
نرم افزار حسابداری مالی (پهین سیستم)	۲۷
<b>گروه علوم تربیتی</b>	
مدیر مسئولی مهد کودک ها	۱۷۷
مدیر موسس مهد کودک ها	۶۴
تربیت مربی مهد کودک (مقدماتی)	۱۰۴
تربیت مربی مهد کودک (تکمیلی)	۶۴
مهارت های زندگی	۵۰
<b>گروه کامپیوتری (نرم افزار)</b>	
دوره جامع SPSS	۳۰
دوره جامع IC DL	۱۰۰
مقدماتی GIS	۳۰
Photoshop	۴۰
مقدماتی Auto Cad	۳۰
Mailab عمومی و مهندسی	۳۰
دوره مقدماتی نرم افزار Sap	۳۰
دوره مقدماتی نرم افزار Safe ETABS	۲۰
دوره مقدماتی نرم افزار CATIA	۳۰
دوره مقدماتی نرم افزار Hysys	۳۰
دوره کاربردی طراحی Piping	۳۰
<b>گروه کنترل پروژه</b>	
تربیت متخصص کنترل پروژه - سطح ۱	۴۰
تربیت متخصص کنترل پروژه - سطح ۲	۵۶

تهران، خیابان انقلاب اسلامی، ابتدای پل کالج، خیابان خارک پلاک ۲۶ و ۲۸، مرکز آموزش های تخصصی بازار کار جهاد دانشگاهی